
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« dot » f ' f  2024 г. № Л /

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 06.12.2023 г. №381 «Об утверждении 

порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в Краснослободском 

муниципальном районе Республики Мордовия на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ "Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным Законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в' Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на 
основании Закона Республики Мордовия от 10.11.2020 г. № 68-3 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по 
установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок», в соответствии с Уставом Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия, администрация Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Раздел III. «План-график проведения открытых конкурсов на право осуществления 
перевозок по регулируемым/не регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах и 
выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Раздел III. «План-график проведения открытых конкурсов на право осуществления 
перевозок по регулируемым/не регулируемым тарифам на муниципальных 

маршрутах и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам»

№  п/п
Номер и наименование 

муниципального  
марш рута

Срок проведения конкурсной  
процедуры в соответствии с 

Ф едеральным законом  
№  220-ФЗ; с Ф едеральным  

законом № 44-ФЗ

Дата начала 
действия  

свидетельства, 
муниципального 

контракта об 
осущ ествлении  

перевозок по 
муниципальному 

марш руту

1

Маршрут №101 
«г.Краснослободск — д.Желтоногово 
-  с.Новый Усад -  д.Красная Подгора 

-  д.Красная Волна -  с.Русское 
Маскино»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов

С 01.01.2024 г.

2

Маршрут №102 
«г.Краснослободск -  ЦРБ -  д. Литва 

-  с.Пригородное -  с.Гумны -  
с.Плужное -  с.Тенишево -  

с.Шаверки»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов С 01.01.2024 г.

3

Маршрут №103 
«Краснослободск -  с.Заречное -  

д. Старое Зубарево -  п.Пеньково -  
п.Преображенский»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов

С 01.01.2024 г.

4

Маршрут № 104 
«г.Краснослободск -  с.Куликово -  

с.Слободские Дубровки -  
с.Куликово -  с.Заберезово -  

д.Синяково»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов С 01.09.2024 г.

5
Маршрут №105 

«г.Краснослободск -  с.Новая Карьга 
-с.Старая Рябка -д.Ш апкино»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов С 01.01.2024 г.

6

Маршрут №106 
«г.Краснослободск -  с.Селищи -  

с.Мордовские Парки -  
с.Краснополье -  д.Зиновские 

Выселки»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов С 01.09.2024 г.

7
Маршрут №107 

«г.Краснослободск -  с.Г умны -  
с.Зайцево — с.Ефаево»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов

С 01.09.2024 г.

8

Маршрут №108 
«г.Краснослободск -  с.Мордовские 

Полянки -  с.Новое Синдрово -  
с.Старая Авгура -  с.Сивинь -  

с.Старое Синдрово»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов С 01.09.2024 г.

9

Маршрут №109 
«Краснослободск -  с.Заречное -  

д.Старое Зубарево -  п.Пеньково -  
п.Преображенский — с.Новая Карьга 

-  с.Старая Рябка -  д.Шапкино — 
п.Преображенский»

В соответствии с Планом-графиком 
проведения торгов С 01.01.2024 г.


